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REPUBLIKA  E  SHQIPERISE

MINISTRIA  E SHENDETESISE

INSTITUTI I SHENDETIT PUBLIK
   Adresa:  Rr. A. Moisiu, Nr.80, Tirana, Albania,  Tel 355(4)374 756   Fax (4)370058 

Nr.            Prot






Tirane, me   30/  07 /2012
FTESE 
Per: 
Ata qe intersohen
Insituti i Shendetit  Publik kerkon te realizoje procedure per Blerjen e spoteve publicitare dhe transmetimin te mediave vizive dhe te shkruar te fushates sensibilizuese “Parandalimi i Kancerit te gjirit „
Ju lutemi kerkojme te na vini ne dispozicion te ofertes tuaj per sherbimin e kerkuar sipas specifikimeve si dhe percaktimeve ne tabelen e meposhtme:

“Blerjen e spoteve publicitare dhe transmetimin te mediave vizive  dhe te shkruara te fushatave  sensibilizuese  per Vitin 2012
Nevoja e kryerjes se reklames , prodhimit te spotit dhe sherbimit te  transmetimit te tyre eshte:

-per shkak se autoriteti yne kontraktor ka detyrim ligjor :  Promovimi i nje shendeti te mire -Sensibilizimin e opinionit publik per parandalimin e kancerit te gjirit  dhe rendesia e parandalimit dhe e kapjes se hershme-(diagnostikim i hershem) per rritjen  promocionit te nje shendet te mire tek grate  .
	Nr 
	Pershkrimi I sherbimeve 
	sasia
	Cmimi /njesi
	Cmimi /Total  
	AFATI 

	 
	PRODHIMI
	 
	 
	 
	 

	1
	Prodhim spoti (1 spote me teme Parandalimi I kancerit te gjirit- rendesia e diagnostikimit te  hershem ) TV
	1
	 
	 
	JO ME SHUME SE  10  DITE nga lidhja e kontrates dhe  Kohezgjatja e transmetimit te spotit jo me pak se  30 sekonda

	 
	TRANSMETIMET
	 
	 
	 
	 

	2
	Transmetim spoteve (Parandalimi I kancerit te gjirit-rendesia e diagnostikimit te  hershem) ne 2 tv te ndryshme kombetare 
	44
	 
	 
	 10 -Tetor -31 Tetor me tematike "Parandalimi I kancerit te gjirit-rendesia e diagnostikimit te hershem " ( 1 spote/dite/ ne dy TV te ndryshme) na fashat orare 06.30-11.30ne njerin TV dhe 15.00 deri me 18.30 ne TV tjeter

	 
	Cmimi neto
	 
	 
	 
	 

	 
	TVSH(%)
	 
	 
	 
	 

	 
	Cmimi TOTAL
	 
	 
	 
	 


1.
Spoti do te prodhohet brenda 10 diteve nga lidhja e kontrates 

2.
Koha e shperndarjes te spoteve ne TV do te jete ne fashat orare nga 06.30-11.30 ne njerin TV dhe  dhe 15.00 deri me 18.30 ne TV tjeter 
Fondi Limit eshte 1.250.000 (Njemilionedyqindepesedhjetemije ) Leke pa TVSH

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

1. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):

a)      nuk është në proces falimentimi, 

b)     nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, 

c)   nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin e profesional, 

te lëshuar nga Qendra Kombetare te Regjistrimit.

2. Një dokument që vërteton se kapitalet/asetet e (subjektit tuaj) nuk janë në duart e përmbaruesit gjyqsor apo ekziston një urdhër sekuestroje për to, lëshuar nga Zyra e Përmbarimit.

3. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):
a)      ka plotësuar detyrimet fiskale, 

b)     ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore ,

te lëshuar nga Administrata Tatimore.

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Keto kritere (pikat 1-3) duhet te vërtetohen përmes dokumentave të lëshuar jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertës. 
Operatori ekonomik duhet të jetë i regjistruar në regjistrat përkatës profesionalë ose tregtarë të shtetit në te cilin ata janë themeluar, duke vërtetuar personalitetin e tyre ligjor, per kete kandidatët duhet të dorëzojnë një kopje të Ekstraktit mbi historikun e subjektit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim
Kushte specifike

1. Te dale i qarte qellimi i berjes se fushates ne realizimin e spoteve .

2. Te jete i qarte dhe sa me shume sensibilizues (per target grupin qe ze)

3. Koha e spotit televiziv te jete jo me pak se 30 sekonda 
4. Te permbaje ze dhe figure

5. Te jete qarte dhe dukshem ne spot logoja dhe sllogani i fushates sensibilizuese e shoqeruar gjithmone me logon e ISHP ne fund te cdo spoti.
6. Numeri i transmetimeve te jete jo me pak se 1 transmetim ne dite per cdo TV kombetar, 10 Tetor-31 tetor me shperndarje (1 spote/dite/ ne seicilin  TV) me tematike  Parandalimi i kancerit te gjirit- rendesia e diagnostikimit te hershem,  ne fashat orare 06.30-11.30 ne njerin TV dhe 15.00 deri me 18.30ne Tv tjeter
7. Te transmetohen jo me pak se ne dy media kombetare.
8. Buxheti te paraqitet I vecante dhe I detajuar si per realizmin e spoteve dhe per transmetimin ne media dhe per shperndarjen e transmetimeve  qe institucioni I intersuar te gjeje menyren efikase per monitorimin e tyre, bazuar ne formularin e nje media planit te paraqitur nga ofertuesi.
9. Te paraqitet nje projekt ide-skenar per realizimin e spotit me tematiken e mesiperme

10.  Ana grafike dhe regjisoriale e spotit dhe cdo element i tij duhet te jete ne perputhje me rregullat e pergjithshme te vendimit nr.1195 dt 05.08.2008

Per me shume informacione mund te gjeni ne Faqen e ISHp-se , me adrese www.ishp.gov.al 

Per informacione te metejshme ose per paqartesi ju lutem kontaktoni ne adresen e kontaktit:

nr.tel: +35542374756, 2375723

nr.fax +35542370058

e-mail: ishpprokurime@yahoo.com
Kjo procedure do te kryhet mbi bazen e  VKM-se Nr.1195 , date 05/08/2008 “Per blerjen zhvillim , prodhimin dhe bashkeprodhimin e programeve a te reklamave per transmetim nga operatoret radioteleveizive ose botim ne median e shkruar dhe per kontrata , per kohe transmetimi , nga organet e Administrates Shtetesore”

Cdo organ i masmedias /Agjensi e specializuar ftohet te dorezoje oferte. Kontrata do ti akordohet atij organi qe ka dorezuar oferten e vleresuar si me e mira, bazuar ne kriteret e percaktuara ne kete dokumentacion dhe ne baze VKM nr.1195 dt.05/08/2008, neni 7.(A.Organi i masmedias se ofruar  15 pike, B. Cmimi i ofruar 70 pika C. koha e transmetimit 15 pike )
Organet e mass medias agjensi te specializuar duhet te dorezojne oferten origjinale si dhe dokumentazioni e kerkuar me siper(kerkesate e pergjithshme)  te futur ne nja zarf jotransparent , te mbyllur , te vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresen e ofertuesit dhe te shenuar  oferte per kryerje e sherbimit Blerjen e spoteve publicitare dhe transmetimin te mediave vizive te fushates sensibilizuese “Parandalimi i kancerit te gjrit-rendesia e nje diagnostikimi te hershem” Mos e hapni me perjashtim te rasteve kur eshte i pranishem Komisioni dhe jo para dt. 09/08/2012, ora 11.00

Oferta ekonomike duhet te paraqitet sipas formularit te mesiperm,  ku te specifikohen saktesisht nga operatori ekonomik ofertues se cilat  jane, mediat kombetare.

Afati kohor per dorezimin e ofertave , si dhe per zhvillimin e negozimit ne lidhje me proceduren me objekt “Blerjen e spoteve publicitare dhe transmetimin te mediave vizive te fushates sensibilizuese “ Parandalimi i kancerit te gjrit-rendesia e nje diagnostikimi te hershem”eshte me dt. 09/08/2012, ora 11.00, prane ISHP_Se, ne zyren e nendrejtorit ekonomik te ISHP-se, kati i pare  pasi te jete protokolluar 






KRYETAR  I KOMISIONIT
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